
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Puheenjohtajan PÄÄKIRJOITUS 
Katsaus menneeseen ja tulevaan 

 
Hyvät lukijat 
 
Leipzigin Interschutz 2010 -messut monine oheistapahtumineen ovat nyt ohi. 
CTIF:lle Interschutz oli yksi vuoden 2010 kohokohdista.  
 
Kansallisten jäsenten kahden vuoden intensiivisen työn tuloksena CTIF:n peruskirja 
 ja toimintasäännöt hyväksyttiin edustajakokouksessa uudistetussa muodossaan.  
Palo- ja pelastusalan suvaitsevaisuudesta ja kaukonäköisyydestä kertoo, että 39  
kansakuntaa, joilla kaikilla on omat lakinsa, sääntönsä ja määräyksensä, pystyivät  
sopimaan yhteisistä suuntaviivoista. Ohjeet toimivat tiekarttana hallinnollemme ja  
antavat suunnan sille, kuinka organisaatiotamme tulee johtaa. 
 
Edustajakokouksessa CTIF sai toivottaa uusia jäseniä tervetulleeksi ï seitsemän  
yhdistysjäsentä (yhdistysjäseniä yht. 56) ja yhden kansallisen täysjäsenen (jäsen- 
valtioita yht. 39). Lisäksi komissioiden puheenjohtajat raportoivat vuonna 2010 tehdystä työstä. 
 
Myös vuonna 2011 edessämme on tärkeitä tapahtumia. Euroopan Unioni on julistanut vuoden 2011 
Euroopan vapaaehtoistoiminnan teemavuodeksi. Teema haastaa meidät toimimaan aktiivisesti ensi vuonna: 
sen kautta voimme painottaa tekemiämme palveluja, auttamishaluamme ja vahvaa sitoutumistamme. 
 
2011 on myös CTIF-vaalivuosi. Norjan Bergenissä 16. syyskuuta järjestettävässä edustajakokouksessa 
täytetään useita paikkoja CTIF:n johtoryhmässä. Yhdistyksemme jatkuvuuden turvaamiseksi haluaisin jo nyt 
vedota kansallisiin komiteoihin, jotta ne nostaisivat esiin päteviä ehdokkaita hyvissä ajoin. 
 
Näin vuoden päätteeksi haluan kiittää kaikkia, jotka ovat auttaneet minua velvollisuuteni hoitamisessa. 
Toivotan kaikille lukijoille hyvää juhlakautta ja siunausta vuodelle 2011. Toivon teille hyvää terveyttä ja 
toiveidenne ja odotustenne toteutuvan. 
 
 

Puheenjohtajanne 
Walter EGGER (Sveitsi) 
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Palokuntahistorioitsijat tapasivat Kroatiassa 
 

Kroatialainen Varaģdinin kaupunki isännöi 
palokuntahistorioitsijoiden kokousta lokakuun 
alussa. Kroatian ensimmäinen vapaaehtois-
palokunta perustettiin juuri tässä kaupungissa 
1864, ja edelleen tänne saapuessa on 
mahdollista aistia paikan historiallinen 
palokuntahenki. Tapahtuman järjestivät 
kaupungin ja lähiseudun palokuntayhdistykset 
Kroatian palokuntayhdistyksen ja muiden 
avustajien tuella. 
Tapahtuma alkoi CTIF:n historiakomission 13. 
kokouksella. Puheenjohtajana toimii dipl.ins. 
Dieter Farrenkopf (Saksa). Kokoukseen 
osallistui edustajia 14 maasta. Esityslistalla oli 
palokuntamuseoiden ja veteraanikalustojen 
sertifiointiprosessin tehostamista, yhteistyötä 
kansainvälisen palokunta- ja palontorjunta-
historian tutkimusryhmän avoimen foorumin 
kanssa sekä Tshekin Pribyslavin Palokunta-
liikkeen keskuksen CTIF:n arkiston käytön 
kehittämistä.     
 

Työryhmän puheenjohtaja Adolf Schinnerl (oik) 
luovuttaa konferenssijulkaisun Kroatian  

Palokuntayhdistyksen puheenjohtaja,  
dipl.ins. Ante Sanaderille (vas) 

  
 

 
 

CTIF-komission òPalokuntien historia, museot ja dokumentointiò edustajat. Suomen edustaja Juhani 
Katajamäki toinen oikealta. 

 
 
 
 
 

2         CTIF UUTISET 14/2010 



 
 

CTIF:n kansainvälinen palokuntahistorian työryhmä ryhmäkuvassa. 
 

 
CTIF:n kansainvälisen palokunta- ja 
palontorjuntahistorian tutkimusryhmän 18. 
kokouksessa oli läsnä 74 miespuolista ja 2 
naispuolista tutkijaa viidestätoista CTIF:n 
jäsenmaasta. Tapahtumaa ja palokuntien 
historian tutkimusta kunnioittivat läsnäolollaan 
CTIF:n puheenjohtaja Walter Egger ja Kroatian 
palokuntayhdistyksen puheenjohtaja, dipl.ins. 
Ante Sanader sekä useat muut arvovieraat. 
Tänä vuonna kokouksen aiheena oli 
palokuntien kattojärjestöjen perustaminen ja 
kehitys. Aihetta varten 67 kirjoittajaa oli 
valmistellut artikkelin 18 kansallisen 
palokuntajärjestön (mukaan lukien CTIF) ja 55 
alueellisen palokuntajärjestön historiasta. 
Näiden lisäksi julkaisussa on mielenkiintoinen 
kirjoitus saksalaisen palopäällikkö ja 
puolustusvoimien majuri, oikeustieteen tohtori 
Bernhard Reddemannin elämästä ja työurasta.  
Artikkelit julkaistiin 500-sivuisena 
konferenssijulkaisuna, jonka on toimittanut 
tutkimusryhmän johtaja Adolf Schinnerl 
(Itävalta).  
 

Julkaisu sisältää 687 kuvaa, asiakirjoja ja 
tekijäluettelon. Artikkelit kuvaavat viimeistä 150 
vuotta, joiden aikana palokunnat järjestäytyivät 
kattojärjestöjen alle, kehittyivät ja kasvoivat 
näin edelleen. Kuvauksen kohteena on 
yhteisen ideologian ja palokuntatoiminnan 
järjestäytyminen, alueelliset erot, poliittiset ja 
sotilaalliset konfliktit, rajojen muuttuminen ja 
uusien valtioiden synty, mitkä kaikki ovat 
johtaneet uusiin rakenteisiin ja tämän päivän 
järjestöihin. 
Seuraava tapaaminen järjestetään 
Pribyslavissa lokakuun puolivälissä 2011. 
Aiheena ovat palokunnat ja liikuntaliike. Kaikki 
palokunta-asiantuntijat ovat tervetulleita 
osallistumaan ja jakamaan tietoaan 
palokuntien yhteydessä toimineista 
urheiluseuroista julkaisemalla artikkelin 
seuraavassa konferenssijulkaisussa.       
 
 

Adolf Schinnerl 
Kuvat: Kroatian Palokuntapalveluyhdistys 
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Huomio: tärkeitä CTIF-päiviä 2011 
 
15.9. CTIF:n johtoryhmän kokous, Bergen (Norja) 
16.9. CTIF:n yleiskokous, Bergen (Norja) 

 

òHistoria, museot ja dokumentaatioò -komissio on perustettu 1998. Puheenjohtajana toimii 
Dieter Farrenkopf (Saksa). Komissio on luonut sertifiointijärjestelmän palomuseoille ja 
museopaloautoille. Lisäksi se ohjaa kansainvälisen historiatyöryhmän toimintaa ja kehittää 
Pribyslavin CTIF-arkiston toimintaa. Komissio järjestää kerran vuodessa kansainvälisen 
palokuntahistorian tutkijakonferenssin. 
Suomi on uusi jäsen historia-komissiossa (alk. 2010). Lisätietoja komission toiminnasta 
www.ctif.org (englanniksi, saksaksi ja ranskaksi) ja suomeksi www.ctif.fi. 



Entisen Jugoslavian valtiot tekevät erinomaista yhteistyötä 
 
Barin kaupunki (Montenegro) isännöi entisen 
Jugoslavian valtioiden palokuntayhdistys-
konferenssia 15. syyskuuta 2010. 
Puheenjohtaja Walter Egger oli läsnä CTIF:n 
edustajana ja Bosnian, Kroatian, Montenegron, 
Serbian ja Slovenian palokuntayhdistyksiä 
edustivat niiden puheenjohtajat tai pääsihteerit. 
 
Konferenssin ensimmäisessä osassa 
kansalliset edustajat raportoivat työstään. 
Intensiivistä yhteistyötä tehdään kaikilla 
tasoilla. Yhteistyötä tehdään paitsi yhdistysten, 
myös raja-alueiden naapuripalokuntien välillä. 
Osallistujien mielestä yhdistysten 
samantapainen järjestäytyminen mainituissa 
maissa helpottaa tulevaakin yhteistyötä. 
 

òLeipzigin viestiò eli edustajakokouksen 
lausuma koskien subsidiariteettiperiaatteen 
(ns. läheisyysperiaatteen) merkitystä 
paloturvallisuuden perustana on osallistujien 
mielestä kannatettava asia. Näin toteutettu 
palontorjunta on mahdollista vain, kun 
ammatti- ja vapaaehtoispalokunnat toimivat 
läheisessä yhteistyössä ja kun palokunnat ovat 
verkostoituneet vahvasti. Yksimielisiä oltiin 
myös osallistumisesta EU:n pyynnöstä 
suuronnettomuustilanteiden hoitoon. Lisäksi 
painotettiin, että olisi tarpeellista saada 
syyskuun edustajakokoukseen Kaakkois-
Euroopasta oma varapuheenjohtajaehdokas. 
CTIF:ssä on yhteensä kuusi 
varapuheenjohtajaa.  
 

Mario Starcevic 
 

 
 
 

Kokouksen osallistujat: CTIF:n puheenjohtaja Walter Egger sekä Bosnian, Kroatian, Montenegron, Serbian ja 
Slovenian palokuntayhdistysten puheenjohtajat tai pääsihteerit. 
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Subsidiariteettiperiaate eli lªheisyysperiaate tarkoittaa òyhteisºn oikeuden toissijaisuuttaò.  Se 
tunnetaan myös nimellä toissijaisuusperiaate. Periaatteen mukaisesti päätökset tulisi tehdä 
mahdollisimman lähellä kansalaisia ja käsitellä byrokratiassa mahdollisimman alhaisella tasolla. 
Yksinkertaisimmillaan se on byrokratian vähentämistä ja paikallisten ominaispiirteiden 
huomioimista. 
EU-sanastoon termi tuli Maastrichtin sopimuksen myötä. Sen avulla pyritään lähentämään unionia 
ja sen kansalaisia ja edistämään kansalaisten unionia. 


